

令和4年11月7日（単価合意日：令和4年12月21日）

# 伊賀上野管内河道整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事
工事地名	(自)三重県伊賀市木興町地先 (至)三重県伊賀市西高倉地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7300010016	1 4) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	137日間 自 令和 4年11月 8日 (当初) 至 令和 5年 3月24日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	伊賀市 (旧上野町・旧島ヶ原村)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	2,700,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (木興地区)		式	1		12,009,266				
河川土工		式	1		8,486,920				
掘削工(ICT)		式	1		1,887,000				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	357.6	1,072,800			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	271.4	814,200			単-2号	
残土処理工		式	1		6,599,920				
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,000	120.8	604,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,980	1,204	5,995,920			単-4号	
仮設工		式	1		3,522,346				
工事用道路工		式	1		3,064,966				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	140	209.8	29,372			単-5号	
工事用道路盛土撤去		m3	140	271.4	37,996			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	595	909.1	540,914				単-7号
大型土のう		袋	38	5,332	202,616				単-8号
コルゲートパイプ	円型1型 φ1000 据付・撤去	m	64	34,990	2,239,360				単-9号
現場発生品運搬	コルゲートパイプ 円型1型 φ1000	回	2	7,354	14,708				単-10号
交通管理工		式	1		457,380				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	33	13,860	457,380				単-11号
直接工事費		式	1		12,009,266				
共通仮設費		式	1		9,379,751				
共通仮設費		式	1		8,356,751				
運搬費		式	1		1,198,080				
仮設材運搬費		t	102.4	11,700	1,198,080				単-12号
準備費		式	1		6,311,000				

# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表面はぎ土処分		m3	1,000	6,311	6,311,000			単-13号	
技術管理費		式	1		666,671				
施工調査費		式	1		55,100			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		13,571			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		181,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,023,000				
純工事費		式	1		21,389,017				
現場管理費		式	1		6,858,000				
工事原価		式	1		30,962,224				
一般管理費等		式	1		5,647,776				
工事価格		式	1		36,610,000				



# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (西高倉地区)			式	1		1,530,840				
河川土工			式	1		283,298				
掘削工			式	1		175,280				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m3	50	2,419	120,950				単-1号
掘削	土砂 現場制約あり 人 力施工		m3	10	5,433	54,330				単-2号
残土処理工			式	1		108,018				
整地	敷均し(ルース)		m3	60	122.3	7,338				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	60	1,403	84,180				単-4号
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外 )		m3	10	1,650	16,500				単-5号
堤防養生工			式	1		812,940				
伐木除根工			式	1		812,940				
伐木・伐竹	伐竹		m2	3,000	143.2	429,600				単-6号

# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集積積込み	機械施工		m2	3,000	49.19	147,570			単-7号
伐竹運搬	竹(幹、枝葉)		m2	3,000	78.59	235,770			単-8号
仮設工			式	1		434,602			
工事用道路工			式	1		2,002			
敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去		m2	3	667.4	2,002			単-9号
汚濁防止工			式	1		169,260			
汚濁防止フェンス	丈長1m 単独ポートΦ300 設置・撤去		m	20	8,463	169,260			単-10号
交通管理工			式	1		263,340			
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	19	13,860	263,340			単-11号
直接工事費			式	1		1,530,840			
共通仮設費			式	1		346,367			
共通仮設費			式	1		202,367			

# 設計内訳書

工事名	伊賀上野管内河道整備他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		5,967				
仮設材運搬費		t	0.51	11,700	5,967			単-12号	
技術管理費		式	1		162,400				
施工調査費		式	1		162,400			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		34,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		144,000				
純工事費		式	1		1,877,207				
現場管理費		式	1		838,000				
工事原価		式	1		2,715,207				









# 1次単価表

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							357.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	357.6	357.6	CB210120
計						357.6	
単価						357.6	円/m3

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							271.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	271.4	271.4	CB210100
計						271.4	
単価						271.4	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.8	120.8	CB210610	
計						120.8		
単価						120.8	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,204	1,204	CB210110	
計						1,204		
単価						1,204	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	209.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	209.8	209.8	CB210510		
計						209.8			
単価						209.8	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	271.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	271.4	271.4	CB210100		
計						271.4			
単価						271.4	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						595		909.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	595	382	227,290	単一 14号	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 50日 無 有					WB253630	
			枚	64	4,900	313,600	単一 15号	
計						540,890		
単価						909.1	円/m2	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
						1		5,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下					WB252730	
			袋	1	4,647	4,647	単一 16号	
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730	
			袋	1	684.5	684.5	単一 17号	
計						5,331.5		
単価						5,332	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コルゲートパイプ	円型1型 φ1000 据付・撤去	単位	m	数量		単価	34,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	34,990	34,990	CB222890	
計						34,990		
単価						34,990	円/m	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ 円型1型 φ1000	単位	回	数量		単価	7,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	7,354	7,354	CB010410	
計						7,354		
単価						7,354	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,860	13,860	WB010212	単一 18号
	計					13,860		
	単価					13,860		円/人日

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 3.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700	WB010020	単一 19号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030	単一 20号
	計					11,700		
	単価					11,700		円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量		1	単価	6,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,611	3,611		CB210110	
残土等処分			m3	1	2,700	2,700		CB210560	
計						6,311			
単価						6,311	円/m3		

### 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	26,250	7,743		
	とび工		人	0.295	29,400	8,673		
	普通作業員		人	0.295	20,895	6,164		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	51,670	15,242		WK250590 単一 24号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		378		
	計					38,200		
	単価					382		円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 50日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	3,900	3,900		4,900
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,900		
	単価					4,900	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,250	7,297			
特殊作業員		人	0.278	24,255	6,742			
普通作業員		人	0.278	20,895	5,808			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,380	14,839			WK250500 単- 25号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		784			
計					46,470			
単価					4,647			円/袋

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	684.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,250	1,811			
特殊作業員		人	0.069	24,255	1,673			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,720	3,361	WK250500	単一	26号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,845			
単価					684.5		円/袋	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,860		
単価						13,860	円/人日	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00-00-2-0
単-20号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		1	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00-00-2-0
単-21号	施工調査費	機械土工(河床等掘削)(ICT)	単位	式	数量		1	55,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.9	29,000	55,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						55,100		
単価						55,100	円/式	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単-22号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	単位	式	数量	1	単価  13,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.517	26,250	13,571	
計						13,571	
単価						13,571	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単-23号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価  598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						51,670		
単価						51,670	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	24,990	24,990		
軽油		1. 2号	L	98	135	13,230		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						53,380		
単価						53,380	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	74	135	9,990			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					48,720			
単価					48,720	円/日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	2,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,419	2,419	CB210100		
計						2,419			
単価						2,419	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 現場制約あり 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	5,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,433	5,433	CB210100		
計						5,433			
単価						5,433	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	122.3	122.3	CB210610		
計						122.3			
単価						122.3	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	1,403	1,403	CB210110		
計						1,403			
単価						1,403	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,650	1,650	CB210020		
計						1,650			
単価						1,650	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	143.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(伐木除根)		伐竹	m 2	1	143.2	143.2	CB320510		
計						143.2			
単価						143.2	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	集積積込み	機械施工	単位	m2	数量		1	単価	49.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m2	1	49.19	49.19	CB320560		
計						49.19			
単価						49.19	円/m2		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐竹運搬	竹(幹、枝葉)	単位	m2	数量		1	単価	78.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐竹運搬		DID有り 運搬距離=80km以下 機械積込 全ての費用	m2	1	78.59	78.59	WYB00006 単一 13号		
計						78.59			
単価						78.59	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	667.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						WB253610
			m 2	3	382	1,146		単一 14号
敷鉄板賃料		各種 無 19日 無 有						WB253630
			枚	1	856	856		単一 15号
計						2,002		
単価						667.4		円/m2

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	汚濁防止フェンス	丈長1m 単独70×Φ300 設置・撤去	単位	m	数量		単価	8,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去						WB253010
			m	1	8,463	8,463		単一 16号
計						8,463		
単価						8,463		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,860	13,860	WB010212 単- 17号	
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700	WB010020 単- 18号	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単- 19号	
	計					11,700		
	単価					11,700	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐竹運搬	DID有り 運搬距離=80km以下 機械積込 全ての費用	単位	m2	数量	100	単価	78.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.17	22,365	3,802		
軽油		1. 2号	L	11	135	1,485		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	0.594	4,330	2,572		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,859		
単価						78.59	円/m2	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	26,250	7,743		
	とび工		人	0.295	29,400	8,673		
	普通作業員		人	0.295	20,895	6,164		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	51,670	15,242		Wk250590 単一 21号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		378		
	計					38,200		
	単価					382		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	敷鉄板賃料	各種 無 19日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚・日	19	24	456		
	整備費 (敷鉄板)		枚	1	400	400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					856		
	単価					856	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,463
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,831	283,100	WB253020 単- 22号
汚濁防止フェンス		単独7ポート Φ300 カテン生地引張強度(N/3cm) 1000未満		m	100	5,120	512,000	
アンカー工 10%				式	1		51,200	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
計							846,300	
単価							8,463	円/m

## 参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,860		
単価						13,860	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単-18号	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円/t	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	施工調査費	伐木除根工	単位	式	数量		単価	162,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	5.6	29,000	162,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					162,400		
	単価					162,400	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						51,670		
単価						51,670	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	26,250	57,750		
	普通作業員		人	5.4	20,895	112,833		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	47,430	104,346		WK250550 単一 23号
	諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		8,171		
	計					283,100		
	単価					2,831	円/m	

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	83	135	11,205			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						47,430		
単価						47,430	円/日	